
14. 11. 2024
Bc. Ivana Kalinová



kraj Vysočina, okres Jihlava

700 obyvatel

první zmínka z roku 1303



od roku 2019 v Obecním domě



Akce pro veřejnostAkce s dětmiPůjčujeme
• knihy

• časopisy

• deskové a společenské 

hry

• audioknihy

• e-knihy

• e-audioknihy

• návštěvy dětí ZŠ 

• návštěvy dětí MŠ

• návštěvy dětí ze školní 

družiny

• příměstské tábory

• dopisy od Ježíška

• projekt Pohádky z tašky

• velikonoční workshop

• vánoční dílničky

• návštěvy divadel

• besedy

• Velikonoční stezka

• hra Tajemné Hodice



navazuje na aktivitu se 
školními dětmi

bonusový úkol odkazuje na místní 
historické označení částí obce





Chystáme 5. ročník

účast více než 350 osob

nejoblíbenější aktivita pro 
rodiny 



ucelená aktivita 
- kniha, hračka, pracovní listy

projekt pro malé děti s rodiči



společné čtení, porozumění 
textu, kreativní činnosti, hraní

čtenářský klub pro 
předškoláky a mladší děti 

téma na kalendářní měsíc



dvacet dětí, zázemí v 
Obecním domě

ve spolupráci s obcí Hodice
a spolkem HRAD

od roku 2018



pravidelná aktivita již 9 let

pro dospělé i děti
malované kraslice, 

drátkování, fimohmota, 
košíky z pedigu, dekorace z 

pedigu, tečkování, 
obháčkované kraslice...



pro rodiče s malými dětmi

pro děti

pískované obrázky
sádrové odlitky



při příležitosti rozsvěcování 
vánočního stromu v Hodicích

dopisy do schránky, odpovědi 
do schránky doma 

odpovědi “šité na míru”



každý měsíc děti ze školní 
družiny

několikrát ročně děti ze ZŠ, 
mj. Pasování na čtenáře

několikrát ročně děti z MŠ



besedy dle zájmu

návštěva divadel - polovinu
ceny dopravy hradí obec

dáváme o sobě vědět :-)



• http://knihovna.hodice.cz
• e-mail: knihovna@hodice.cz
• Fb Knihovna Hodice
• tel. 728 057 787


